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Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 5/2012 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 42  ο  :   «Έγκριση οικονομικής βοήθειας σε δημότη μας,  που αντιμετωπίζει 
σοβαρό πρόβλημα υγείας». 

Στα Φάρσαλα και στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα Τρίτη 24 Απριλίου 2012 και ώρα 8 μ.μ.

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων, μετά από την αριθ. 8427/20-4-

2012  έγγραφη  πρόσκληση του  Προέδρου (άρθρο  67  του  Ν.  3852/2011),  για  συζήτηση και  λήψη

απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από

τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ   

Αντωνιάδης Ν  ικόλαος (Πρόεδρος)                                                          

Μπαμπανίκας Δ. -Τσιάμπας Σπ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Πουλαράκης Στ. Ταστεμίρογλου Σ.  
Νικολάου Β. -Παπαγεωργίου Χρισ. -Αγγελακόπουλος Δ. Γεώρ.  -Δασκαλόπουλος Δ. -Παντούδης Ι. 
Φεγγίτης Δ.  -Θεοχάρης Τρ. - Ίφου Μ. -Καπετάνος Χ. -Γκατζόγιας  Ν. -Κατσιαούνης Ε.  -Τριανταφύλλου 
Ν. & Νταφόπουλος Γ.

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ   Συροπούλου Δ. -Παπαδόπουλος Α. -Γκίζας Δ. -Μπαλατσός Ε.
Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. & Γιαχνής Κ. οι οποίοι αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν προσήλθαν.

Ο δημοτικός σύμβουλος Μολόχας Αστέριος αποχώρησε από τη συνεδρίαση από το  22ο θέμα
και μέχρι τέλους αυτής.

Ο Δήμαρχος  κ. Αριστομένης Καραχάλιος προσκλήθηκε και δεν παρέστη στη συνεδρίαση

λόγω ειλημμένων υποχρεώσεων του Δήμου (Έκτακτη Γενική Συνέλευση της ΚΕΔΕ στην Αθήνα), τον

αναπλήρωσε ο Μπαμπανίκας Δημήτριος Αντιδήμαρχος των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου.

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο  κ. Ευάγγελος Μπετχαβάς δημοτικός υπάλληλος για την

τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος, έδωσε το λόγο στον Μπαμπανίκα

Δημήτριο – Αντιδήμαρχο των Διοικητικών Υπηρεσιών του Δήμου, ο οποίος ανέφερε τα εξής: 

Στην παρ. 2 του άρθρου 202 του Ν. 3463/2012 ορίζεται 

“2. Σε εξαιρετικές περιπτώσεις, καθώς και για την αντιμετώπιση έκτακτης και σοβαρής ανάγκης 
επιτρέπεται να χορηγούνται στους οικονομικά αδύνατους κατοίκους και πολύτεκνους είδη διαβιώσεως ή 
περιθάλψεως, κυρίως ιατροφαρμακευτικής και νοσοκομειακής, με απόφαση του δημοτικού και 
κοινοτικού συμβουλίου. Με τους ίδιους όρους επιτρέπεται να χορηγούνται χρηματικά βοηθήματα”.

Όπως όλοι γνωρίζετε ένας συμπολίτη μας και δημότης μας, χρήζει οικονομικού βοηθήματος  και

μιλώ για τον Λιαπή Ηλία του Δημητρίου ηλικίας περίπου 25 χρονών, ο οποίος έπεσε θύμα τροχαίου
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ατυχήματος  και  σύμφωνα  με  την  ιατρική  βεβαίωση  του  Γενικού  Νοσοκομείου  Λάρισας,  υπέστη

πολλαπλά κατάγματα στα κάτω άκρα και υποβλήθηκε σε τρείς χειρουργικές επεμβάσεις και προς το

παρόν δεν μπορεί να γίνει καμία πρόβλεψη για την πορεία του ασθενούς.

Ο ανωτέρω έχει εξασθενίσει οικονομικά από τα συνεχή προβλήματα υγείας και δεν μπορεί να

αντεπεξέλθει στα έξοδα νοσηλείας και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης.

Προτείνω στο Σώμα να εγκρίνει την καταβολή οικονομικού βοηθήματος του Δήμου μας, ποσού

2.000,00€ στον πάσχοντα συμπολίτη μας και δημότης μας, Λιαπή  Ηλία του Δημητρίου προκειμένου να

αντεπεξέλθει στα έξοδα  νοσηλείας και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης προς αποκατάσταση της υγείας

του.

Ύστερα από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.   

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Αφού έλαβε υπόψη του:

1) Την εισήγηση του Αντιδημάρχου 

2) Την ανάγκη καταβολής οικονομικού βοηθήματος  και 

3) Τις διατάξεις του άρθρου 202  παρ. 2 του Ν. 3463/2006 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ

1.- ΕΓΚΡΙΝΕΙ την καταβολή οικονομικού βοηθήματος ποσού  2.000,00€ στον Λιαπή Ηλία του

Δημητρίου  που  αντιμετωπίζει  σοβαρό  πρόβλημα  υγείας  προκειμένου  να  αντεπεξέλθει  στα  έξοδα

νοσηλείας και ιατροφαρμακευτικής περίθαλψης. 

2.- ΔΙΑΘΕΤΕΙ  (ψηφίζει) πίστωση 2.000,00€  σε βάρος του Κ.Α.  00/6733 του προϋπολογισμού

του Δήμου οικον. έτους 2012.
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Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό 147/2012. 

  Αφού αναγνώστηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                      ΤΑ ΜΕΛΗ

Νικόλαος Αντωνιάδης                                                                 (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο

Φάρσαλα 17-5-2012

Ο   Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ

ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ  ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΣ
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